Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа  с углубленным изучением отдельных предметов

№2  имени Героя Советского Союза   И.И. Жемчужникова»

города Лебедяни Лебедянского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

П Р И К А З

     01 сентября 2022  года                                                                          № 88

г. Лебедянь

Об организации платных образовательных услуг

в 2022-2023 учебном году.

        В целях удовлетворения запросов участников образовательных

отношений в платных образовательных услугах и создания благоприятных

условий для развития личности учащихся школы, на основании

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства от 15.08.2013 №706, в

соответствии с Уставом МБОУ СШ №2 г. Лебедяни, в соответствии с

Положением об оказании платных образовательных услуг» от 28.08.2020 г.

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году оказание платных

образовательных услуг для несовершеннолетних граждан на основании

поданных заявлений родителей (законных представителей), в соответствии с

Перечнем платных образовательных услуг.

2. Назначить ответственных за работу по организации платных

образовательных услуг в сфере образования, контроля над качеством их

предоставления заместителя директора Жданову Н.Н и учителя начальных

классов Сальникову Н.В.

3. Сальниковой Н.В. - ответственному за организацию платных

образовательных услуг:

1) Сформировать группы обучающихся по дополнительным

общеобразовательным программам «Занимательный английский»,

«Занимательный русский язык», «Математика в вопросах» на основании

заключенных договоров (Приложение №1).

2) Составить и утвердить график проведения дополнительных

общеобразовательных программ «Занимательный английский»,

«Занимательный русский язык», «Математика в вопросах»  (Приложение №

2).

3) Организовать начало работы по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг по мере комплектования групп с 01.09.2022 г.

4. Ждановой Н.Н. - ответственному за организацию платных

образовательных услуг:

1) Оформить трудовые отношения  с работниками школы, участвующими в

организации и предоставлении платных услуг на основании трудовых

соглашений.

2) Ежемесячно предоставлять в бухгалтерию табели учета рабочего времени

педагогических работников, осуществляющих реализацию платных услуг.

3) Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке программ дополнительного образования по

направлениям их профессиональной деятельности.

4) Осуществлять контроль качества оказания платных образовательных услуг

и ведения документации педагогическими работниками.

5. Классным руководителям осуществлять контроль за посещаемостью

учащихся дополнительных образовательных занятий, своевременной оплатой

посещенных занятий.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                          О.В.Афанасова

                                                                                                        Приложение №1

                                                                                к приказу от 01.09.2022 г. №88

Группы обучающихся по дополнительным общеобразовательным

программам «Занимательный английский» с указанием преподавателей

ведущих данный курс.

1 группа – Кузнецова Т.В.

3 а класс

1. Родин Арсений

2. Каверина Виктория

3. Рентц Ярослав

4. Мухин Денис

5. Любчик Илья

6. Иноземцева Мария

7. Рыкова Елизавета

8. Грунин Максим

9. Анисимов Степан

10. Рассаднев Роман

11. Муравьева Мария

12. Погорелова София

13. Буканев Евгений

14. Вещеникин Максим

2 группа – Кузнецова Т.В.

3б класс

1.  Тананыхина Карина

2. Фендель Данил

3. Морковин Сергей

4. Чепыжова Екатерина

3в класс

1. Минаева Яна

2. Конкин Максим

3. Подмаркова Арина

4. Кузнецова Анастасия

5. Маслова Арина

6. Лебедева Кира

7. Никитин Кирилл

8. Проценко Михаил

9. Чесноков Александр

10. Олемской Кирилл

11. Егорова Рита

3 группа – Кузнецова Т.В.

4а класс

1. Доскина Алина

2. Зюзина Вероника

3. Евдокимов Матвей

4. Ситников Николай

5. Куликов Андрей

4 б класс

1. Плосков Павел

2. Плоскова Полина

3. Сысоева Надежда

4. Кладов Матвей

5. Семочкина Арина

6. Шаповалов Вячеслав

         4 группа – Кузнецова Т.В.

4 в класс

1. Газина Камилла

2. Языкова Мария

3. Остапенко Кирилл

4. Загузов Тимофей

5. Степанян Ева

6. Иванова Серафима

7. Мамиров Богдан

4 г класс

1. Булгакова Дарья

2. Смольянинова Елизавета

Группа обучающихся по дополнительной общеобразовательной программе

«Занимательный русский язык» с указанием преподавателя ведущего данный

курс.

Учитель – Мальцева Т.Н.

Сикстус Диана

 Ряховский Николай

Вялкина Юлия

Ермошин  Данил

Селезнев Константин

Борисов Илья

Хахонин Кирилл

Чернышов Никита

Чесноков Владислав

Головачева Анастасия

Толстикова Варвара

Группа обучающихся по дополнительной общеобразовательной программе

«Математика в вопросах» с указанием преподавателя ведущего данный курс.

Учитель – Бессонова Е.Н.

Киселев Дмитрий

Якушев Александр

Ермошин Данил

Мартынова Дарья

Селезнев Константин

Борисов Илья

Эминова Алина

Сенченко Дмитрий

Чесноков Владислав

Сикстус Диана

Иноземцева Софья

Курбулатов Даниил

Романенко Кирилл

Бахшалиева Сэвинч

Директор                                         О.В. Афанасова

                                                                              Приложение №2

                                                                   к приказу № 88 от 01.09.2022 г.

График проведения дополнительных общеобразовательных программ

Дни недели Время Класс Название курса Учитель

понедельник 13.05 - 13.50

(6 урок)

3а «Занимательный

английский язык»

Кузнецова Т.В.

вторник 13.05 - 13.50

(6 урок)

3в,3б «Занимательный

английский язык»

Кузнецова Т.В.

среда 13.05 - 13.50

(6 урок)

4а,4б «Занимательный

английский язык»

Кузнецова Т.В.

четверг 8.00 – 8.45

(1 урок)

9а,б,в,г «Математика в

вопросах»

Бессонова Е.Н.

пятница 13.05 - 13.50

(6 урок)

4в,4г «Занимательный

английский язык»

Кузнецова Т.В.

14.55 – 15.40

(8 урок)

9б,в,г «Занимательный

русский язык»

Мальцева Т.Н.

Директор                                      О.В. Афанасова